Diário Oficial do Município

de Nova Cruz
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta, 28 de Julho de 2016 – Ano IV – Edição 823 – Nova Cruz/RN.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 260701/2016

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Cruz/RN,

torna público a quem interessar, que estará

promovendo o recebimento de documentos de
“Proposta” e “Habilitação”, através do

PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 260701/2016,
Tipo Menor Preço Global, no dia 10 de agosto

de 2016, às 10:00 horas, na Comissão

Permanente de Licitação de Nova Cruz/RN,
situada na Rua Dr. Pedro Velho, 238, Centro,

Nova Cruz/RN, visando o registro de preço

para eventual e futura aquisição de ataúdes para
doação às famílias carentes do Município de

Nova Cruz/RN, conforme especificações

mínimas, quantitativos e demais condições
constantes no Edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontra-se à disposição

dos interessados na Prefeitura Municipal na

sala da Comissão Permanente de Licitações.
Tel.: (84) 3281-5810. E-mail:

cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 08:00

as 12:00 horas ou através do link
http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/vi

ew/.

Nova Cruz/RN, em 28 de julho de 2016.

Diogo Brilhante Wanderley Silva

Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO

ACRÉSCIMO AO CONTRATO – REF. AO

PREGÃO PRESENCIAL 130501/2016.

Contratante: Município de Nova Cruz/
Prefeitura Municipal.

Contratado: GENIVAL DIAS DE ARAÚJO

JÚNIOR, CNPJ: 22.569.999/0001-27.

Objeto: Contratação de empresa para ministrar

curso de robótica aos alunos da rede municipal

de ensino de Nova Cruz/RN, nas especificações
contidas no edital e seus anexos.

Fundamento Legal: art. 9º, da Lei 10.520/02

c/c art. 65, I, alínea “a” c/c §1º, da Lei 8.666/93
Obs.: Fica acrescido ao valor inicial do contrato,

o valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos

reais) que corresponde a 25,00% do valor inicial
do contrato, referente ao acréscimo acostado aos

autos do PP 130501/2016.

CID ARRUDA CÂMARA

PREFEITO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA